**634** (Anc. fonds 434). Recueil de statuts synodaux pour le diocèse d'Avignon.

Fol. 1. Table (XIX<sup>e</sup> siècle).

Fol. 3. « Sequuntur statuta provincialia, edita per reverendos Patres dominos Arelatensem, Ebredunensem et Acquensem archiepiscopos eum suffraganeis eorumdem in monasterio Sancti Ruffi, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> XLII<sup>o</sup>, et xv<sup>a</sup> die mensis aprilis. » C'est le concile de 1337, dont les actes ont été publiés par Labbe, *Concilia*, t. XI, col. 1849.

Fol. 18 v°. « Statuta nova synodalia, edita per dominum Anglicum, Dei gratia Avinionensem episcopum. » Anglie Grimoard, frère d'Urbain V, fut évêque d'Avignon depuis le 12 décembre 1362 jusqu'en 1366.

Fol. 19 v°. « Statuta nova synodi celebrate [per dominos vicarios reverendi... domini Avinionensis episcopi], anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>mo</sup>.

LX. V<sup>o</sup>. » Martene, *Thesaurus novus anecdotorum*, t. IV, col. 571.

Fol. 21. « Sequuntur statuta noviter edita [anno nativitatís Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> LXV<sup>o</sup>. in provinciali consilio (*sic*) celebrato in civitate Aptensi, in mense junii, per dominos archiepiscopos Arelatensem, Ebre-dunensem et Acquensem, et eorum suffraganeos, qui fuerunt simul in numero XX<sup>ti</sup> duo prelati]. » In fine : « Sunt etiam certa alia sexdecim statuta super quibus consulitur dominus noster papa. » Résumé des actes du concile d'Apt, publiés par Martene, *ibid.*, col. 331.

Fol. 22. « Pro defensione et conservatione jurisdictionis et libertatis ecclesiasticæ, quicumque clavarius et sigillifer curiæ episcopalis Avinionensis debet multum notare... hoc presens infrascriptum statutum. » Extrait des actes du concile de 1326 : Labbe, t. XI, col. 1717 ; Martene, t. IV, col. 573.

Fol. 22 v<sup>o</sup>. « Infrascripta statuta fuerunt lata et publicata in ecclesia Avinionensi in synodo, anno nativitatís Domini M<sup>o</sup> tricesimo sexagesimo sexto... » Martene, *ibid.*, col. 574.

Fol. 24. « Reverendus in Christo Pater et dominus dominus Alanus... Avinionensis episcopus, juxta contenta in constitutionibus synodalibus predecessorum, vobis et cuilibet vestrum statuta sive constitutiones infrascriptas precipit... » Alain de Coetivy fut évêque d'Avignon de 1438 à 1474. *Id.*, *ibid.*, col. 576.

Fol. 28. « Editum anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XLI<sup>o</sup>, in synodo mercurii xii<sup>a</sup> octobris, per dominum Johannem Blancherii, vicarium. » *Id.*, *ibid.*, col. 585.

Fol. 28 v<sup>o</sup>. « Editum anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> XLII<sup>o</sup>, in synodo mercurii xvii<sup>a</sup> octobris, per dominum Johannem Morosii, decanum, administrantem ecclesiæ Avinionensis vicarium, etc. » *Id.*, *ibid.*